
ZARZĄDZENIE NR 58/2024 
BURMISTRZA MIASTA KAMIENNA GÓRA 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu monitoringu wizyjnego w mieście Kamienna Góra 

Na podstawie art. 9a, art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U z 2023 r. 
poz. 401)) zarządzam co następuje: 

§ 1. Wprowadzam Regulamin monitoringu wizyjnego w mieście Kamienna Góra, który stanowi załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 48/2022 Burmistrza Miasta Kamienna Góra z dnia 15 lutego 2022 r. w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu monitoringu wizyjnego w mieście Kamienna Góra. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Kamienna Góra oraz Administratorowi 
Systemów Informatycznych. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, Dz. U. z 2023 r. poz. 1463, Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1688 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C2CECD-76B8-4538-832B-24B70F4C84FB. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 58/2024 

Burmistrza Miasta Kamienna Góra 

z dnia 19.02.2024 r. 

 

Regulamin monitoringu wizyjnego w mieście Kamienna Góra 

 

§ 1. Regulamin określa cele i zasady funkcjonowania monitoringu wizyjnego w mieście Kamienna 

Góra. 

§ 2. Administratorem danych przetwarzanych przez system monitoringu wizyjnego jest Burmistrz 

Miasta Kamienna Góra. 

§ 3.  

1. Miasto Kamienna Góra jest miastem monitorowanym. 

2. Na terenie miasta funkcjonuje całodobowy system monitoringu wizyjnego zwany dalej 

monitoringiem. 

3. Informacja o stosowaniu monitoringu wizyjnego w mieście jest umieszczona na witaczach 

znajdujących się przy każdym wjeździe do miasta. 

4. Monitoring wizyjny w przestrzeni publicznej stosowany jest w celu zapewnienia porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej. 

5. Monitoring obejmuje tylko rejestrację obrazu, nie jest rejestrowany dźwięk. 

6. Obraz zarejestrowany przez system monitoringu przechowywany jest przez okres 14 dni a następnie 

dane te ulegają usunięciu poprzez nadpisanie ich na urządzeniu rejestrującym. 

7. Informacja na temat przetwarzania danych osobowych przez Administratora danych została 

umieszczona na stronie internetowej www.kamiennagora.pl w zakładce Informator/nasze miast/miasto 

monitorowane, klauzula informacyjna stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

8. Prowadzi się wykaz miejsc objętych monitoringiem, który został umieszczony na stronie internetowej 

www.kamiennagora.pl w zakładce Informator/nasze miasto/miasto monitorowane, co stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 

§ 4. W ramach współpracy przy zapewnieniu bezpieczeństwa w mieście, dostęp do zapisu z nagrań 

monitoringu wizyjnego ma Komendant Powiatowy Policji oraz podlegli mu funkcjonariusze.  

§ 5. Każda osoba mająca dostęp do nagrań z monitoringu wizyjnego obowiązana jest do zachowania 

tajemnicy o przetwarzanych danych. 

§ 6.  

1. Pracownikiem odpowiedzialnym za prawidłowe funkcjonowanie monitoringu jest Administrator 

Systemu Informatycznego; 

2. Administrator Systemu Informatycznego ma dostęp do: 

1) Bezpośredniego podglądu z kamer; 

2) Urządzenia rejestrującego obraz; 

3) Zapisów z kamer. 

3. Administrator Systemu Informatycznego wykonuje kopie nagrań z systemu monitoringu wizyjnego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C2CECD-76B8-4538-832B-24B70F4C84FB. Podpisany Strona 1



4. Do zapoznania się z zapisami z kamer upoważnieni są: 

1) Burmistrz Miasta i Zastępca Burmistrza Miasta; 

2) Sekretarz Miasta; 

3) Administrator Systemów Informatycznych; 

4) Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego i Informacji Niejawnych; 

5) Inspektor Ochrony Danych;  

6) Komendant Powiatowy Policji w Kamiennej Górze; 

7) osoby upoważnione przez Komendanta Powiatowego Policji w Kamiennej Górze. 

§ 7.  

1. System monitoringu wizyjnego składa się z: 

1) Kamer rejestrujących obraz w kolorze i rozdzielczości umożliwiającej identyfikację osób; 

2) Urządzenia rejestrującego i zapisującego obraz na nośniku fizycznym; 

3) Monitorów pozwalających na podgląd rejestrowanych obrazów. 

2. W miarę potrzeb a także możliwości elementy monitoringu wizyjnego będą udoskonalane, 

rozszerzane oraz wymienianie. 

§ 8. Rejestrowane obrazy przez kamery monitoringu nie mogą naruszać zasad godności oraz prawa do 

prywatności osób rejestrowanych. 

§ 9. Dane zarejestrowane przez system monitoringu wizyjnego nie stanowią informacji publicznej i nie 

podlegają udostępnieniu w oparciu o przepisy ustawy z dnia 6 września 2001 o dostępie do informacji 

publicznej. 

§ 10.  

1. Osoba zarejestrowana przez system monitoringu wizyjnego ma prawo do dostępu do swoich danych. 

2. Osoba, której dotyczy nagranie może zwrócić się na wniosku o udostępnienie jej nagrań  

z monitoringu, w takim przypadku musi precyzyjnie opisać sytuacje, w której została nagrana, padać 

dokładną datę zdarzenia oraz określić przybliżoną godzinę nagrania, wzór wniosku stanowi załącznik 

nr 3 do niniejszego regulaminu. 

3. Pracownik, który będzie obsługiwał wniosek, przed udostępnieniem żądanego nagrania, ma 

obowiązek sprawdzić i zanonimizować dane innych osób znajdujących się na nagraniu. 

4. Jeżeli będą istniały jakiekolwiek wątpliwości co do tożsamości osoby polegające na braku możliwości 

jej identyfikacji, Administrator Danych ma prawo odmówić udostępnienia nagrania. 

§ 11. Dane zarejestrowane przez system monitoringu mogą zostać również udostępnione uprawnionym 

instytucją na podstawie przepisów prawa i w zakresie prowadzonych przez nie postępowań na podstawie 

pisemnego wniosku. 

§ 12. O zabezpieczenie nagrań z monitoringu mogą się zwrócić wyłącznie organy ścigania tzn. Policja, 

Prokuratura, Sąd na podstawie przepisów powszechnie obowiązującego prawa. 

§ 13. Wykonywanie i przekazywanie kopii zarejestrowanych nagrań odbywa się wyłącznie na postawie 

pisemnego wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C2CECD-76B8-4538-832B-24B70F4C84FB. Podpisany Strona 2



§ 14.  

1. Kopie nagrań z systemu monitoringu wizyjnego zapisuję się w jednym egzemplarzu na płycie 

CD/DVD, pendrive lub twardym dysku komputera. 

2. Zapis z monitoringu wydawany jest wyłącznie za pokwitowanie. 

3. Obsługa monitoringu prowadzi rejestr udostępnień nagrań z monitoringu wizyjnego, co stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszego regulaminu. 

§ 15. W uzasadnionych przypadkach zapis z monitoringu wizyjnego może zostać upubliczniony. 

W takim przypadku wizerunek osoby musi zostać poddany zabiegom technicznym w celu anonimizacji 

zarejestrowanych osób. 

§ 16. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem ostateczną decyzję podejmuje Burmistrz 

Miasta Kamienna Góra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C2CECD-76B8-4538-832B-24B70F4C84FB. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1  

do Regulaminu monitoringu wizyjnego  

w mieście Kamienna Góra 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA – MONITORING WIZYJNY  

MIASTA KAMIENNA GÓRA 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Radu (UE) 2016/679                        

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych) dalej zwane RODO, informujemy o zasadach 

przetwarzania Państwa danych osobowych: 

 

Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Miasta Kamienna Góra z siedzibą w Kamiennej 

Górze (58-400) przy Placu Grunwaldzki 1. 

Z Administratorem można się skontaktować poprzez adres e-mail: iod@kamiennagora.pl   lub pisemnie 

na adres siedziby administratora. 

 

Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można się skontaktować poprzez adres 

e-mail: iod@kamiennagora.pl lub pisemnie na adres siedziby administratora. 

 

Przetwarzanie danych odbywa się na podstawie art. 6 ust. 1 lit. E Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  w związku z art. 9a ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym 

Monitoring wizyjny w przestrzeni publicznej stosowany jest w celu zapewnienia porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej. Wykaz miejsc 

objętych monitoringiem wizyjnym w mieście znajduje się na stronie internetowej 

www.kamiennagora.pl w zakładce „Informator/nasze miasto/miasto monitorowane”. 

 

Zakres przetwarzanych Pana/i danych osobowych obejmuje wizerunek. 

 

Pana/i dane nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani do organizacji międzynarodowych. 

 

W szczególnych sytuacjach Administrator może przekazać Pana/i dane osobowe innym podmiotom 

tylko na podstawie przepisów prawa. 

 

Zapisy z monitoringu przechowywane przez okres do 14 dni a następnie dane ulegają usunięciu poprzez 

nadpisanie danych na urządzeniu rejestrującym. 

 

Osoba, której dane dotyczą posiada prawo do żądania od administratora: dostępu do danych osobowych, 

usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, na 

zasadach określonych w RODO, z uwzględnieniem praw i obowiązków Administratora Danych 

wynikających z przepisów prawa. 

 

Każdej osobie przysługuje prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. do Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych z siedzibą w Warszawie (00-193) UL. Stawki 2 na niezgodne z RODO 

przetwarzanie jej danych osobowych przez Administratora. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C2CECD-76B8-4538-832B-24B70F4C84FB. Podpisany Strona 4

mailto:iod@kamiennagora.pl
mailto:iod@kamiennagora.pl
http://www.kamiennagora.pl/


Załącznik Nr 2 

do Regulaminu monitoringu wizyjnego  

w mieście Kamienna Góra 

Zasięg kamer monitoringu wizyjnego w mieście Kamienna Góra 

 

 

 

 

 

 

 

L. p. Lokalizacja Obszar 

1 Plac Wolności 16 Cały Pl. Wolności, ul. Słowiańska 

2 Plac Wolności 1 Cały Pl. Wolności, ul. Karola Miarki, część ul. 

Stefana Żeromskiego 

3 ul. Karola Miarki 22 Ul. Karola Miarki, ul. Parkowa do  

ul. Słonecznej 

4 Al. Wojska Polskiego 26 Skwer Księcia Bolka (Park Miejski, aleja 

Wojska Polskiego, ul. Ogrodowa 

5 Al. Wojska Polskiego 13 Aleja Wojska Polskiego, część ul. Tadeusza 

Kościuszki 

6 ul. Broniewskiego 6 Część ul. Spacerowej do PAGAZ 

7 ul. Waryńskiego 2 Ul. Waryńskiego, część aleja wojska Polskiego, 

plac Grunwaldzki 

8 Plac Grunwaldzki 2 Ul. Waryńskiego, skrzyżowanie ulic 

Waryńskiego i pl. Grunwaldzkiego 

9 Plac zabaw dla dzieci przy ul. Tadeusza 

Kościuszki 

Plac zabaw dla dzieci, bliska okolica 

10 Zalew Kamienna Góra, budynek gospodarczy Plac zabaw dla dzieci, cały plac Zalewu 

11 Orlik 2012 (nad zalewem) Orlik 2012 i okolica 

12 Kościół pw. Matki Boskiej Różańcowej Plac Kościelny 

13 Góra Parkowa (8 kamer) Ścieżka dydaktyczna na Górze Parkowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C2CECD-76B8-4538-832B-24B70F4C84FB. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 

do Regulaminu monitoringu wizyjnego  

w mieście Kamienna Góra 

Kamienna Góra, dnia …………………………………. 

Dane wnioskodawcy 

…………………………………………………… 

…………………………………………………… 

…………………………………………………… 

Burmistrz Miasta 

Kamienna Góra 

Wiosek o udostępnienie nagrań z monitoringu wizyjnego w mieście Kamienna Góra 

Proszę o udostępnienie danych z monitoringu wizyjnego miasta Kamienna Góra.   

Miejsce nagrania:……………………………………………………………………………… 
/proszę podać dokładne miejsce nagrania, ulicę/ 

 

Data nagrania:……………………………………………………. 
/proszę podać dokładna datę nagrania/ 

 

Godzina nagrania:………………………………………………… 
/proszę określić przybliżona godzinę nagrania/ 

 

Uzasadnienie wniosku:………………………………………………............................... 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 
/Proszę precyzyjnie opisać sytuację, w której nastąpiło nagranie/ 

 

………………………………. 

        Podpis wnioskodawcy 

Decyzja Administratora Danych 

Wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody* 

 

 

.................................................. 

Podpis  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C2CECD-76B8-4538-832B-24B70F4C84FB. Podpisany Strona 6



Klauzula Informacyjna 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Radu (UE) 2016/679                        

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych) dalej zwane RODO, informujemy o zasadach 

przetwarzania Państwa danych osobowych: 

 

1. Administratorem danych osobowych rejestrowanych przez system monitoringu wizyjnego  

w mieście Kamienna Góra jest Burmistrz Miasta Kamienna Góra z siedzibą w Kamiennej Górze 

(58-400) przy Placu Grunwaldzki 1. 

2. Z Administratorem można się skontaktować poprzez adres e-mail: iod@kamiennagora.pl   lub 

pisemnie na adres siedziby administratora. 

3. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można się skontaktować 

poprzez adres e-mail: iod@kamiennagora.pl, telefonicznie pod nr 75 66 66 149 lub pisemnie na 

adres siedziby administratora. 

4. Przetwarzanie Pana/i danych odbywa się na podstawie art. 6 ust. 1 lit. A Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  w celu realizacji wniosku 

o udostępnienie nagrań z monitoringu wizyjnego w mieście Kamienna Góra. 

5. Odbiorcami Pana/i danych osobowych mogą być operatorzy pocztowi, dostawcy systemów 

informatycznych i usług IT, instytucje upoważnione z mocy przepisów prawa oraz instytucje na 

mocy wiążących umów z Administratorem.  

6. Pana/i dane nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani do organizacji 

międzynarodowych. 

7. Dane osobowe przetwarzane przez Administratora przechowywane będą przez okres niezbędny 

do realizacji celu dla jakiego zostały zebrane zgodnie z ustawami szczegółowymi oraz zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach,  

a także Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji  

i zakresu działania archiwów zakładowych. 

8. Posiada Pan/i prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych, ich sprostowania, 

usunięcia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania a także prawo do przenoszenia danych. 

9. Posiada Pan/i prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych w dowolnym momencie  

bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na postawie zgody przed 

jej cofnięciem. 

10. Posiada Pan/i prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. do Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych z siedzibą w Warszawie (00-193) UL. Stawki 2 na niezgodne z RODO 

przetwarzanie jej danych osobowych przez Administratora. 

11. Padanie przez Pana/ią danych osobowych jest dobrowolne, jednakże nie podanie ich skutkuje 

brakiem możliwości realizacji wniosku o udostepnienie nagrań z monitoringu wizyjnego 

w mieście Kamienna Góra. 

12. Pana/i dane osobowe nie będą podlegały automatycznemu procesowi podejmowania decyzji ani 

profilowaniu 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C2CECD-76B8-4538-832B-24B70F4C84FB. Podpisany Strona 7

mailto:iod@kamiennagora.pl
mailto:iod@kamiennagora.pl


 
Załącznik Nr 4 

do Regulaminu monitoringu wizyjnego 

w mieście Kamienna Góra 

Rejestr udostępnień nagrań z monitoringu wizyjnego 

 

Lp. Wnioskodawca, dla którego 

sporządzono kopię zapisu z 

monitoringu 

Okres, którego 

dotyczy 

nagranie 

Źródło 

nagrania /np. 

kamera nr 1/ 

Data wydania kopii 

/w przypadku 

wydania kopi zapisu/ 

Imię i Nazwisko osoby, 

która sporządziła kopię 

nagrania 

Dane organu, któremu 

udostępniono kopię nagrania 

/w przypadku wydania kopii/ 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

9.       

10.       

11.       

12.       

13.       

14.       

15.       

16.       

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C2CECD-76B8-4538-832B-24B70F4C84FB. Podpisany Strona 8


	ZARZĄDZENIE NR 58/2024 BURMISTRZA MIASTA KAMIENNA GÓRA z dnia 19 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


